Датум:12.5.2020 година
Час по македонски јазик
Наставна единица:Правопис на одделни форми

Драги ученици,оваа наставна единица е наменета за правилно пишување на одделни форми во нашиот јазик.
На пример:
- Во минато определено свршено и несвршено време,глаголите од И-групата и од
Е-групата кои завршуваат на општ дел на самогласка,имаат наставка-ЈА.
( стое-ја,сее-ја,изми-ја и др.)
-Во образувањето на заповеден начин во второ лице множина,наставката-ТЕ се додава на основната самогласка кај глаголите од И-група и Е-група:
делЕТЕ,плетЕТЕ,одЕТЕ и други...
-Меѓу две самогласки НЕ пишуваме Ј,на пример:
-брои,НИЕ,НЕКОИ,свое и други..
-Во зборовите КЛУЧ,ЛУТ,БИЛКА,ЛУПИ,РЕЛЈЕФ,ИЛЈАДА- НЕ СЕ ПИШУВА Љ.
-Многумина од нас грешиме и во употребата на согласката В.
Се пишува: Фустан-а не Вустан.
                    Внука-а не ФНУКА.
                    СФАТИВ-а не Сватив.....и така натаму.
За пправилно пишување на одредени зборови во нашиот јазик имаме ПРАВОПИС на македонскиот јазик и денешниот многу популарен РЕЧНИК на македонскиот јазик кој е во електронска форма.
Јас ви подготвив вежби за правопис на одредени зборови.Вежбите се изработени во интернет алатката google forms. Еве ја врската до вежбите ( линкот ):
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeOMfDJElND_xKg4iVB25rqYjh7qzHqSPr1qJbwd60Oqt8lSg/viewform
Вие треба да го ископирате линкот,потоа во ново јазиче на интернет пребарувач (Google) да направете paste and go…веднаш ви се отвараат вежбите,веднаш ги изработувате и кога ќе кликнете на SUBMIT тие автоматски се препраќаат кај мене.Ако имате проблем,пишете ми во приватна порака на групата за вашето одделение.Вежбите треба да ги изработете до 18.5.2020 година до 16 часот!
[bookmark: _GoBack]Пријатна работа и ги очекувам вашите одговори!
